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Podczas 18. Przeglądu Filmowego ''Kino na Granicy'' wyświetlone zostaną najważniejsze
filmy kina środkowoeuropejskiego. W programie premiery filmowe, retrospektywy
aktorskie i reżyserskie, spotkania z twórcami i gwiazdami kina oraz specjalne pokazy
tematyczne z okazji osiemnastych urodzin festiwalu. Kino na Granicy odbędzie się w
dniach 28 kwietnia - 3 maja 2016 w Cieszynie i Czeskim Cieszynie.

Kino na Granicy to jedno z najważniejszych międzynarodowych wydarzeń filmowych, które w tym roku już po raz
osiemnasty przyciągnie do Cieszyna tysiące miłośników polskiego, czeskiego i słowackiego kina oraz wybitnych
twórców i gwiazdy ekranu. Podczas tegorocznego festiwalu będzie można spotkać m.in. Agatę Kuleszę, Annę
Geislerovą i Magdę Vášáryovą – bohaterki retrospektyw aktorskich. Swój udział potwierdzili również Marian
Dziędziel, Marek Koterski, Mariusz Grzegorzek, Jakub Gierszał, Magdalena Łazarkiewicz i wielu innych. Bilety
dostępne są na stronie www.kinonagranicy.pl

Przegląd najważniejszych cykli tematycznych 18. edycji Kina na Granicy:

Retrospektywy
Podczas tegorocznego Kina na Granicy pokazane zostaną retrospektywy artystów trzech kinematografii: polskiej
(Agata Kulesza, Grzegorz Królikiewicz), czeskiej (Anna Geislerová, Ladislav Helge) i słowackiej (Magda Vášáryová,
Dušan Trančík).

„Łodzią po Olzie”
Wydarzeniem 18. Przeglądu Kino na Granicy będzie retrospektywa Szkoły Filmowej w Łodzi, uczelni uznawanej
przez światowe media za jedną z najlepszych szkół artystycznych na świecie. Pokazane zostaną etiudy mistrzów
kina i najnowsze produkcje: od klasycznych filmów Kieślowskiego, Kędzierzawskiej, Skolimowskiego, kończąc na
etiudach Małgorzaty Szumowskiej, Jana Komasy, Magnusa von Horna i wreszcie brawurowym "Śpiewającym
obrusiku" Mariusza Grzegorzka. Pokaz uzupełnią szkolne filmy wybitnych operatorów i znakomite animacje.

„Osiemnastka na osiemnastkę”
Organizatorzy zaplanowali także specjalny cykl filmów o dojrzewaniu, dorastaniu i pierwszych miłościach - od
„Niewinnych czarodziejów" Andrzeja Wajdy, poprzez „Ostatni dzwonek" Magdaleny Łazarkiewicz, „Yesterday"
Radosława Piwowarskiego, po „Egoistów" Mariusza Trelińskiego i „Płynące wieżowce" Tomasza Wasilewskiego.
Dopełnieniem będzie nocny cykl filmów erotycznych, a wśród nich „Dzieje grzechu” Waleriana Borowczyka,
„Sztuka kochania” Jacka Bromskiego, „Łuk Erosa” Jerzego Domaradzkiego, „Porno” Marka Koterskiego oraz
„Diabelska edukacja” Janusza Majewskiego.

Premiery
Podczas Kina na Granicy zostaną pokazane polskie filmy czekające dopiero na premierę kinową: “Ojciec” Artura
Urbańskiego, "Baby Bump" Kuby Czekaja, "Walser" Zbigniewa Libery, "Gejsza" Radosława Markiewicza oraz
„Nowy Świat” w reżyserii Elżbiety Benkowskiej, Łukasza Ostalskiego i Michała Wawrzeckiego. Nie zabraknie także
głośnych tytułów ostatnich sezonów: „Body/Ciało” (Małgorzata Szumowska), „Czerwony pająk” (Marcin
Koszałka), "Córki Dancingu" Agnieszki Smoczyńskiej, "Na granicy" Wojciecha Kasperskiego, „Tenkrát v ráji“
(Lordan Zafranović), „Teorie tygra” (Radek Bajgar), „Zpráva o stavu manželství” (Ivo Trajkov), „Ztraceni v
Mnichově” (Petr Zelenka) „Agáva” (Ondrej Šulaj), „Červený kapitan” (Michal Kollár), „Čistič” (Peter Bebjak), „Eva
Nová“ (Marko Škop), „Koza“ (Ivan Ostrochovský).

http://www.kinonagranicy.pl


Koncerty i wystawy
Kino na Granicy to spotkanie ze sztuką nie tylko filmową. Gwiazdą muzyczną tegorocznego Kina na Granicy będzie
Mary Komasa. W Cieszynie zagrają również zespoły Zimowa, Fallgrapp oraz Čankišou. W Galerii Sztuki odbędzie
się natomiast wystawa, gdzie będzie można zobaczyć filmy Romana Polańskiego w światowym plakacie filmowym.

Więcej informacji na www.kinonagranicy.pl
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